
Схема подключения цепей автозапуска двигателя на а/м Nissan Teana 2008 - 2013 г.в. keyless

к силовому модулю 
охранно-телематического 

комплекса

30А

BCM

IPDM

1116

3124

21

16
к чёрно-жёлтому проводу 

управления силовым модулем 
автозапуска

к жёлтому проводу управления 
силовым модулем автозапуска

чёрный разъём 
аксессуары (+) -  синий (пин24)

зажигание 1 (+) - красно-чёрный (пин11)
зажигание 2 (+) - жёлтый (пин 31) 

серый разъём 
зажигание 1 (-) - коричнево-белый (пин16)

стартер (-) - красный (пин 21) 

диагностический
разъём (OBD-II)6

14

CAN-А
CAN-H - синий (пин 6)

CAN-L - розовый (пин 14)

Информацию по цветам 
проводов смотрите на 

can.starline.ru 

86 85
87а

(+) (-)

30

87

46

80

30

36

стартер (+) - чёрный (пин 80) 

статус нейтрали (+) - коричневый (пин 30)
питание +12 - зелёный (пин 36) сигнал стартера (-) - коричневый (пин 46)


